
Uchwała Nr IV/24/2011 

Rady Miejskiej w Rzepinie  

z dnia 28 lutego 2011 r.  

 

w sprawie szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi uprawnionymi podmiotami projektów aktów prawa 

miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji.  

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku  

o samorządzie gminnym (tj.: Dz. U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 

5 ust. 5 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego  

i o wolontariacie (tj.: Dz. U z 2010 r., Nr 234, poz. 1536) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Przedmiotem konsultacji z radami działalności pożytku publicznego lub 

organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy  

o działalności pożytku publicznego i wolontariacie są projekty: 

1) aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących statutowej działalności tych 

organizacji; 

2) rocznego lub wieloletniego programu współpracy Gminy Rzepin z organizacjami 

pozarządowymi.  

§ 2. Konsultacje mają charakter opiniodawczy, a ich wyniki nie są wiążące. 

§ 3. 1. Konsultacje uznaje się za ważne bez względu na liczbę organizacji 

pozarządowych, biorących w nich udział. 



2. Do przedstawiania opinii w imieniu organizacji, o których mowa w § 1 uprawnione 

są osoby reprezentujące te organizacje na zasadach określonych w odrębnych 

przepisach.  

§ 4. 1. Przeprowadzenie konsultacji zarządza Burmistrz Rzepina z własnej inicjatywy 

lub na wniosek Rady Miejskiej w Rzepinie. 

2.  Informację o podejmowanych konsultacjach organ je zarządzający publikuje na 

stronie internetowej BIP Urzędu Miejskiego w Rzepinie. Informacja ta może być 

również opublikowana w formie obwieszczeń na terenie gminy Rzepin oraz na stronie 

internetowej. Informacja powinna określać: 

1) przedmiot konsultacji, 

2) termin konsultacji, 

3) formy konsultacji, 

4) adres strony internetowej, na której zamieszczono projekt dokumentu, 

5) komórkę odpowiedzialną za konsultacje. 

3. Projekt uchwały poddanej konsultacji zamieszcza się w Biuletynie Informacji 

Publicznej Urzędu Miejskiego w Rzepinie oraz udostępnia w Urzędzie Miejskim  

w Rzepinie. 

§ 5. 1. Konsultacje mogą mieć formę: 

1) otwartych spotkań z przedstawicielami organizacji wymienionych w § 1, 

2) wyrażenia pisemnych opinii do projektu aktu będącego przedmiotem konsultacji. 

2. O wyborze danej formy konsultacji decyduje organ zarządzający konsultacje. 

3. Forma i termin przeprowadzenia konsultacji powinny być adekwatne do przedmiotu 

projektu oraz liczby organizacji pozarządowych, których statutowej działalności 



dotyczy ten projekt, tak by zapewnić jak najszerszy udział organizacji  

w konsultacjach. 

§ 6. Termin wyrażania opinii nie może być krótszy niż 7 dni od dnia zamieszczenia 

ogłoszenia o konsultacjach. 

§7. Uczestnicy konsultacji składają opinie osobiście w siedzibie Urzędu lub drogą 

pocztową w formie kompletnie wypełnionego formularza stanowiącego załącznik nr 1 

do niniejszej uchwały. 

§ 8. Nie zgłoszenie opinii w terminie przewidzianym dla przeprowadzenia konsultacji 

jest równoznaczne z brakiem zastrzeżeń do projektu. 

§ 9. 1. Z przebiegu konsultacji sporządza się protokół zawierający m.in. informację  

o formie konsultacji, terminie, przedmiocie oraz wynikach konsultacji stanowiący 

załącznik nr 2 do uchwały. 

2. W przypadku konsultacji przeprowadzonych w formie otwartego spotkania 

dodatkowym załącznikiem do protokołu jest lista obecności uczestników spotkania.  

§ 10. Organ zarządzający konsultacje informuje organizacje o których mowa w § 1, 

które opiniowały projekt o uwzględnieniu lub nieuwzględnieniu ich opinii.  

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rzepina.  

§ 12. Uchyla się uchwałę nr XLIX/59/10 Rady Miejskiej w Rzepinie z dnia  

26 października 2010 r. w sprawie szczegółowego sposobu konsultowania  

z organizacjami pozarządowymi oraz innymi uprawnionymi podmiotami projektów 

aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych 

organizacji. 

§ 13. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego.  


